
Wspomnienia toruńskich kombatantów 

 

5 listopada 2019 r. w Ratuszu Staromiejskim prezydent Torunia Michał
Zaleski spotkał się z toruńskimi organizacjami kombatanckimi. Uroczystość
była okazją do wspomnień oraz rozmów na temat wolności w ramach
przypadającego w przyszłym tygodniu Narodowego Święta
Niepodległości.  

Spotkania prezydenta z kombatantami to już tradycja. Zawsze pojawiają się na nim
wzruszenie i wyrazy wdzięczności.

- Państwa obecność dzisiaj potwierdza, że niepodległa Rzeczpospolita nie wzięła się
znikąd. Wolność, suwerenność, swoboda stanowienia o sobie to nie są rzeczy, które
otrzymaliśmy. To rzeczy, którą wywalczyliśmy. - powiedział prezydent Torunia
Michał Zaleski. - Nasza przeszłość pokazuje, że zniewolenie nie jest dla Polki, nie
jest dla Polaka - Polacy chcą być wolni. Dzięki poczynaniom Państwa lub Państwa
przodków możemy patrzeć w przyszłość z wielkim optymizmem i nadzieją dla
przyszłych pokoleń, za co niezmiernie dziękuję. 

W uroczystości udział wzięło osiem organizacji kombatanckich:

https://torun.pl/pl/aktualnosc/wspomnienia-torunskich-kombatantow
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Rodzina Katyńska w Toruniu
Stowarzyszenie Polaków Represjonowanych przez III Rzeszę Oddział Terenowy
w Toruniu
Związek Inwalidów Wojennych Oddział w Toruniu
Związek Sybiraków Oddział w Toruniu
Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Okręg w Toruniu
Związek Żołnierzy, Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego Zarząd
Rejonowy w Toruniu
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Toruński
Związek Żołnierzy Wojska Polskiego Toruński Zarząd Rejonowy

Na uczestników czekał poczęstunek przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół
Gastronomiczno-Hotelarskich w Toruniu. Nie zabrakło również pieśni patriotycznych -
kombatanci wraz z muzykami zaśpiewali wspólnie, m.in. “Legiony”, “Zwycięży Orzeł
Biały” czy “O mój rozmarynie”. 

Realizacja: TV Toruń

Podczas tegorocznego spotkania premierę miała książka “Wspomnienia toruńskich
kombatantów. Część V”. Przygotowana została ona z inicjatywy prezydenta Torunia
Michała Zaleskiego. Jest to już piąta edycja zawierająca aż 17 tekstów
wspomnieniowych oraz życiorysów toruńskich kombatantów. Trafi ona do autorów
opowiadań, mieszkańców podczas uroczystości 11 listopada oraz do wybranych
bibliotek w kraju.
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